[image: image6.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 29 ноября 2018 г.                                     № 440
О согласовании проекта постановления Губернатора Мурманской области

«Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях

Мурманской области на 2019-2022 годы»
В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 и распоряжения Правительства Российской Федерации от 15.11.2018 № 2490-р, на основании обращений Комитета по тарифному регулированию Мурманской области от 30.10.2018 № 06-02/3210-ВГ руководствуясь Уставом городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района, Совет депутатов городского поселения Зеленоборский  района, р е ш и л:
1. Согласовать проект постановления Губернатора Мурманской области "Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Мурманской области на 2019-2022 годы" в части утверждения предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в г.п. Зеленоборский с 1 июля 2019 года в размере 10 % ( приложение № 1,№2,№3).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Направить настоящее решение Губернатору Мурманской области и в Комитет по тарифному регулированию Мурманской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию городского поселения Зеленоборский кандалакшского района
Глава муниципального образования                                     И.Н.Самарина
Приложение № 1 к решению Совета депутатов

№ 440 от 29.11.2018 г.

Постановлением (проект) Губернатора Мурманской области

от _____________ № _____

Предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Мурманской области на 2019 год

	№
	Муниципальное образование
	Год
	Предельные

(максимальные)

индексы на период с 1 июля по

31 декабря (%)

	Кандалакшский район:

	1.
	     городское поселение Зеленоборский
	2019
	10

Приложение № 2 к решению

Совета депутатов г.п. Зеленоборский № 440 от 29.11.2018

постановлением (проект) Губернатора

Мурманской области

от _____________ № _____

Обоснование

величины установленных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Мурманской области на 2019 год

	№ п/п
	Муниципальное образование
	Год
	Обоснование величины установленных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Мурманской области на 2019 год

	1.
	городское поселение Зеленоборский Кандалакшского района
	2019
	Набор коммунальных услуг для всех типов благоустройства: холодное водоснабжение; водоотведение; горячее водоснабжение; теплоснабжение; электроснабжение; газоснабжение.

С 01.07.2019 предусмотрен рост тарифов на коммунальные ресурсы в рамках предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях.

Нормативы потребления установлены приказами Минэнерго и ЖКХ Мурманской области от 11.03.2013 № 34, № 36,                от 23.03.2011 № 1, от 01.07.2016 № 106.
Численность населения (доля), изменение размера платы за КУ в отношении которого равно установленному предельному индексу, - 127 чел. (1,9 %)

Теплоснабжение:

ОАО «РЖД»

с 01.01.2019 – 1 507,33 руб./Гкал,

с 01.07.2019 – 1 673,14 руб./Гкал.

(11 % рост тарифа)

ФГБУ «Главрыбвод»

с 01.01.2019 – 2 938,98
руб./Гкал,

с 01.07.2019 – 3 242,14 руб./Гкал.

(10,3 % рост тарифа)

При этом в отношении остальных жителей муниципального образования предельный индекс не превысит 4,8 %

Приложение № 3

к постановлению(проект) Губернатора

Мурманской области

от _____________ № _____

Предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Мурманской области на 2020 - 2022 годы

Предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Мурманской области на 2020 - 2022 годы устанавливаются в виде формулы:

[image: image2.wmf]мо

регj

мо

макс

мо

декабрь

max

КУ

ИКУ  100%  100%

КУ

=´-

,

где:

[image: image3.wmf]мо

макс

ИКУ

- предельный индекс по муниципальному образованию, %;

[image: image4.wmf]мо

регj

КУ

 - размер вносимой гражданином платы за коммунальные услуги с наиболее невыгодным для потребителя (с точки зрения прироста платы за коммунальные услуги) набором коммунальных услуг (степенью благоустройства) на j-й месяц года долгосрочного периода, в котором размер вносимой гражданином платы за коммунальные услуги по субъекту Российской Федерации максимален (рублей);

[image: image5.wmf]мо

декабрь

КУ

 - размер вносимой гражданином платы за коммунальные услуги с наиболее невыгодным для потребителя (с точки зрения прироста платы за коммунальные услуги) набором коммунальных услуг (степенью благоустройства) в декабре предыдущего календарного года (рублей);

j - месяц года долгосрочного периода.

[image: image1]